



Alberto Mier Fernández

DESARROLLADOR ANDROID

Perfil profesional

Programador informático cualificado, capaz de programar de manera rápida y precisa. Dominio de metodologías Agile y principios SOLID y habilidades en trabajo en equipo o individualmente. Preparado para ofrecer mas de 7 años de experiencia como programador

Experiencia laboral

Desarrollador Android, Grupo Casfid, Valencia

JUNIO 2022 – DICIEMBRE 2022

Creación de una app mdm para la gestión del resto de apps del entorno de la empresa

Desarrollador Android, NTS Solutions, Bilbao

AGOSTO 2018 – JUNIO 2022

Desarrollo de una app en android para los clientes de una cadena hotelera.

- Integración de un sistema de apertura de puertas mediante bluetooth y NFC
- Integración de un chat en vivo mediante la plataforma Twilio
- Integración de una librería de juegos en unity

Desarrollador web + app, Kililis S.L., Castro-Urdiales

SEPTIEMBRE 2017 – AGOSTO 2018

Desarrollo de plataforma de e-commerce en php y html usando el framework Laravel.

Creación y desarrollo de una app de noticias y gestión de comercios para android y para iOS, asi como la creación y desarrollo del backend para la app

Desarrollador web, Kililis S.L., Castro-Urdiales

JUNIO 2015 – SEPTIEMBRE 2017

Desarrollo de plataforma de e-commerce en php y html usando el framework Laravel.

Becario, Kililis S.L., Castro-Urdiales

MARZO 2015 – JUNIO 2015

Creación y desarrollo de plataforma de e-commerce en html y php

Formación

Grado superior en desarrollo de aplicaciones web, IES Ataulfo Argenta, Castro-Urdiales

SEPTIEMBRE 2013 – JUNIO 2015

Máster en aplicaciones móviles: Apple + Android, Euroinnova business School

FEBRERO 2016 – NOVIEMBRE 2016

Máster en inteligencia artificial, Euroinnova business school

FEBRERO 2017 – NOVIEMBRE 2017

Datos personales

San Pantaleón de Aras
España
687 35 06 65
info@albertomier.com

Links

[GitHub](#)

[Linkedin](#)

[Web](#)

Competencias

Android

Kotlin

PHP

Swift

HTML & CSS

Git

MySQL

Python

Idiomas

Español; Castellano

Inglés

Francés

Cursos

Android Avanzado con Kotlin, Udemy

Jetpack Compose: Curso definitivo desde 0, Udemy

Principios SOLID - Mejora la Calidad de tu Código, Udemy

Aprende a programar con Python, Mastermind

Linux avanzado de la forma más simple, Mastermind

Linux: Creando tu propio entorno de escritorio en Arch, Mastermind

Blockchain de la A a la Z: Crea tu criptomoneda en Python, Udemy